区2021年农村公路安全生命防护工程竣工结算审计结果

公告
                                    〔2023年第55号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2023年10月27日至11月20日对横山区农村公路服务中心报送的区2021年农村公路安全生命防护工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

2022年4月经区长办公专题会议研究同意实施该项目（第18次区政府专项问题会议纪要）。2021年7月通过了初设与概算的批复，批复建安工程总投资1690万元（横政交发〔2021〕41号），批复修建24条通村路安防项目，本次审计涉及14条。2022年1月区财政下达第七批省级交通运输专项资金724万元（横政财建发〔2022〕1号）。2022年7月经陕西新世纪工程管理咨询有限公司组织公开招标，由陕西恒东建设有限公司中标承建，合同价7075029.38元。施工图由榆林市建通路桥设计有限公司设计，工程内容为响水-沐浴沟、白岔峁-杨新庄等14条通村路的护栏、轮廓标等。2022年5月预算经财评审核（横政财评函〔2022〕40号文件）。监理业务由陕西祥云中业项目管理有限公司承担。2022年7月开工，2022年10月完工。2022年12月通过初步验收。

该项目送审总投资7339116元，其中：建安工程投资7053116元，待摊投资286000元（监理费106000元，代理费50000元，施工图设计130000元）。
二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资63412.10元
（二）部分变更工程未履行相关变更审批程序